

## **JOSEFA MARÍ GUASCH**

Josefa Marí Guasch (Santa Eulària, 9 de febrero de 1962), conocida como Fina Soldat, se define como una mujer comprometida y arraigada al municipio, su cultura y tradiciones. Cree en la importancia de cuidar y querer la isla, valora la naturaleza y piensa que es posible compatibilizarla con un turismo respetuoso. Tiene una dilatada experiencia en el sector turístico.

### **Formación**

- EGB en el colegio Sant Ciriac de Santa Eulària y Nuestra Señora de la Consolación.
- Estudios de técnico administrativo.
- Puericultura.
- Peluqueria (CEM).
- Relaciones Públicas y Animación (INEM).
- Curso de dirección y gestión de restaurantes.
- Curso de Informática.
- Curso de Italiano (cursos monográficos cursados en la Escuela de Turismo de Ibiza).
- Nivel oral y escrito nivel medio de inglés, francés, alemán, italiano y catalán.

### **Experiencia laboral**

- (1983-89) Animadora en Fiesta Hotels y jefa de animación turística en Sunrise Beach Club y Club Cala Azul.
  - (1994-03) Agente de Grupos Turísticos y delegada del turoperador italiano Veratour.
  - (2004-07) Auxiliar notaría - José Antonio Alba Navarro.
  - (2009-Actualidad) Trabajos como AGT y guía en Imsero y Extupa S.L.
-